
Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Abáigar

100%

65
26
1
0

71,43%

28,57%

1,54%

0%

0 0%
0 0%

18 28,13%

0 0%

11 17,19%

0 0%

1 1,56%

2 3,13%
6 9,38%

13 20,31%

0 0%

0 0%

13 20,31%

0 0%

/ Abartzuza
Abárzuza

100%

265
158

1
10

62,65%

37,35%

0,38%

3,79%

5 1,89%
2 0,76%

37 14,02%

1 0,38%

51 19,32%

0 0%

2 0,76%

17 6,44%
10 3,79%
43 16,29%

2 0,76%

0 0%

84 31,82%

0 0%

Abaurrea Alta
Abaurregaina /

100%

92
32
1
0

74,19%

25,81%

1,09%

0%

0 0%
4 4,40%

39 42,86%

1 1,10%

12 13,19%

0 0%

0 0%

1 1,10%
8 8,79%

14 15,38%

0 0%

0 0%

12 13,19%

0 0%

Abaurrea Baja
Abaurrepea /

100%

25
11
1
1

69,44%

30,56%

4,00%

4,17%

0 0%
0 0%

3 12,50%

0 0%

9 37,50%

0 0%

0 0%

0 0%
0 0%
1 4,17%

0 0%

0 0%

10 41,67%

0 0%

Aberin

100%

189
115

2
10

62,17%

37,83%

1,06%

5,35%

9 4,81%
9 4,81%

31 16,58%

0 0%

15 8,02%

0 0%

4 2,14%

9 4,81%
17 9,09%
28 14,97%

1 0,53%

0 0%

53 28,34%

1 0,53%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Ablitas

100%

1.449
505
54
36

74,16%

25,84%

3,73%

2,58%

30 2,15%
43 3,08%

42 3,01%

2 0,14%

62 4,44%

2 0,14%

3 0,22%

42 3,01%
425 30,47%
179 12,83%

3 0,22%

4 0,29%

513 36,77%

9 0,65%

Adiós

100%

94
42
7
0

69,12%

30,88%

7,45%

0%

3 3,45%
5 5,75%

13 14,94%

0 0%

11 12,64%

0 0%

1 1,15%

4 4,60%
6 6,90%
9 10,34%

1 1,15%

0 0%

32 36,78%

2 2,30%

Aguilar de Codés

100%

56
26
0
1

68,29%

31,71%

0%

1,79%

0 0%
3 5,36%

3 5,36%

0 0%

7 12,50%

0 0%

0 0%

10 17,86%
6 10,71%
6 10,71%

1 1,79%

1 1,79%

17 30,36%

1 1,79%

Aibar / Oibar

100%

568
132

7
23

81,14%

18,86%

1,23%

4,10%

10 1,78%
22 3,92%

99 17,65%

2 0,36%

92 16,40%

0 0%

1 0,18%

12 2,14%
79 14,08%
72 12,83%

4 0,71%

0 0%

145 25,85%

0 0%

Allín / Allin

100%

486
203

6
10

70,54%

29,46%

1,23%

2,08%

12 2,50%
12 2,50%

64 13,33%

8 1,67%

73 15,21%

0 0%

1 0,21%

30 6,25%
19 3,96%
97 20,21%

6 1,25%

3 0,63%

140 29,17%

5 1,04%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Allo

100%

618
198
10
19

75,74%

24,26%

1,62%

3,12%

13 2,14%
25 4,11%

55 9,05%

4 0,66%

53 8,72%

0 0%

5 0,82%

45 7,40%
131 21,55%
113 18,59%

3 0,49%

3 0,49%

135 22,20%

4 0,66%

Altsasu / Alsasua

100%

3.884
1.852

41
28

67,71%

32,29%

1,06%

0,73%

47 1,22%
96 2,50%

825 21,47%

17 0,44%

1.130 29,40%

8 0,21%

17 0,44%

160 4,16%
465 12,10%
582 15,14%

14 0,36%

3 0,08%

434 11,29%

17 0,44%

Améscoa Baja

100%

427
237

4
9

64,31%

35,69%

0,94%

2,13%

11 2,60%
8 1,89%

96 22,70%

3 0,71%

67 15,84%

2 0,47%

3 0,71%

13 3,07%
25 5,91%
81 19,15%

3 0,71%

1 0,24%

99 23,40%

2 0,47%

Ancín / Antzin

100%

181
99
0
5

64,64%

35,36%

0%

2,76%

7 3,87%
6 3,31%

47 25,97%

0 0%

17 9,39%

1 0,55%

0 0%

18 9,94%
12 6,63%
23 12,71%

0 0%

1 0,55%

42 23,20%

2 1,10%

Andosilla

100%

1.448
549
24
29

72,51%

27,49%

1,66%

2,04%

26 1,83%
39 2,74%

116 8,15%

3 0,21%

104 7,30%

4 0,28%

12 0,84%

72 5,06%
298 20,93%
134 9,41%

11 0,77%

1 0,07%

569 39,96%

6 0,42%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Añorbe

100%

342
69
1

12

83,21%

16,79%

0,29%

3,52%

11 3,23%
7 2,05%

46 13,49%

0 0%

66 19,35%

1 0,29%

4 1,17%

9 2,64%
35 10,26%
58 17,01%

4 1,17%

0 0%

84 24,63%

4 1,17%

/ Antsoain
Ansoáin

100%

5.467
2.124

52
63

72,02%

27,98%

0,95%

1,16%

127 2,35%
330 6,09%

1.061 19,59%

38 0,70%

1.048 19,35%

12 0,22%

40 0,74%

102 1,88%
835 15,42%

1.147 21,18%

34 0,63%

7 0,13%

545 10,06%

26 0,48%

Anue

100%

240
115

3
3

67,61%

32,39%

1,25%

1,27%

5 2,11%
8 3,38%

61 25,74%

2 0,84%

61 25,74%

0 0%

0 0%

9 3,80%
17 7,17%
21 8,86%

0 0%

0 0%

48 20,25%

2 0,84%

Aoiz / Agoitz

100%

1.354
473
16
29

74,11%

25,89%

1,18%

2,17%

12 0,90%
19 1,42%

508 37,97%

8 0,60%

230 17,19%

1 0,07%

10 0,75%

28 2,09%
64 4,78%

128 9,57%

3 0,22%

0 0%

295 22,05%

3 0,22%

Araitz

100%

245
201

0
5

54,93%

45,07%

0%

2,04%

0 0%
2 0,82%

157 64,08%

0 0%

40 16,33%

0 0%

0 0%

2 0,82%
1 0,41%

22 8,98%

0 0%

0 0%

16 6,53%

0 0%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Arakil

100%

577
193

2
11

74,94%

25,06%

0,35%

1,91%

10 1,74%
12 2,09%

154 26,78%

2 0,35%

119 20,70%

1 0,17%

7 1,22%

16 2,78%
27 4,70%
80 13,91%

7 1,22%

0 0%

125 21,74%

4 0,70%

/ Aranaratxe
Aranarache

100%

47
19
0
1

71,21%

28,79%

0%

2,13%

0 0%
0 0%

16 34,04%

0 0%

13 27,66%

0 0%

0 0%

1 2,13%
2 4,26%
5 10,64%

0 0%

0 0%

9 19,15%

0 0%

Aranguren

100%

5.173
1.491

45
161

77,63%

22,37%

0,87%

3,14%

297 5,79%
170 3,32%

439 8,56%

60 1,17%

893 17,41%

14 0,27%

55 1,07%

193 3,76%
400 7,80%
761 14,84%

44 0,86%

22 0,43%

1.590 31,01%

29 0,57%

Arano

100%

66
32
0
2

67,35%

32,65%

0%

3,03%

0 0%
0 0%

35 53,03%

0 0%

10 15,15%

1 1,52%

0 0%

0 0%
0 0%

11 16,67%

1 1,52%

0 0%

6 9,09%

0 0%

Arantza

100%

375
155

7
5

70,75%

29,25%

1,87%

1,36%

0 0%
4 1,09%

197 53,53%

0 0%

118 32,07%

0 0%

0 0%

6 1,63%
8 2,17%

14 3,80%

0 0%

0 0%

16 4,35%

0 0%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Aras

100%

113
34
2
0

76,87%

23,13%

1,77%

0%

4 3,60%
4 3,60%

7 6,31%

0 0%

13 11,71%

0 0%

0 0%

19 17,12%
32 28,83%
8 7,21%

0 0%

0 0%

19 17,12%

5 4,50%

Arbizu

100%

595
237
10
10

71,51%

28,49%

1,68%

1,71%

7 1,20%
2 0,34%

312 53,33%

0 0%

158 27,01%

0 0%

2 0,34%

8 1,37%
5 0,85%

40 6,84%

2 0,34%

0 0%

37 6,32%

2 0,34%

Arce / Artzi

100%

141
69
0
2

67,14%

32,86%

0%

1,42%

1 0,71%
2 1,42%

49 34,75%

1 0,71%

27 19,15%

0 0%

0 0%

3 2,13%
3 2,13%

21 14,89%

2 1,42%

0 0%

30 21,28%

0 0%

Arellano

100%

107
38
0
2

73,79%

26,21%

0%

1,87%

3 2,80%
3 2,80%

32 29,91%

0 0%

22 20,56%

0 0%

1 0,93%

5 4,67%
8 7,48%

15 14,02%

0 0%

0 0%

14 13,08%

2 1,87%

Areso

100%

154
68
0
2

69,37%

30,63%

0%

1,30%

1 0,65%
0 0%

74 48,05%

0 0%

39 25,32%

1 0,65%

0 0%

2 1,30%
3 1,95%

11 7,14%

2 1,30%

0 0%

19 12,34%

0 0%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Arguedas

100%

1.307
419
88
32

75,72%

24,28%

6,73%

2,63%

26 2,13%
23 1,89%

36 2,95%

3 0,25%

51 4,18%

0 0%

8 0,66%

32 2,63%
507 41,59%
147 12,06%

9 0,74%

1 0,08%

342 28,06%

2 0,16%

Aria

100%

31
18
1
0

63,27%

36,73%

3,23%

0%

1 3,33%
3 10,00%

9 30,00%

0 0%

3 10,00%

0 0%

0 0%

2 6,67%
0 0%
6 20,00%

0 0%

0 0%

6 20,00%

0 0%

Aribe

100%

31
9
0
1

77,50%

22,50%

0%

3,23%

0 0%
1 3,23%

8 25,81%

0 0%

10 32,26%

0 0%

0 0%

0 0%
0 0%
3 9,68%

0 0%

1 3,23%

7 22,58%

0 0%

Armañanzas

100%

47
15
0
4

75,81%

24,19%

0%

8,51%

1 2,13%
1 2,13%

2 4,26%

1 2,13%

5 10,64%

0 0%

0 0%

5 10,64%
9 19,15%
0 0%

2 4,26%

0 0%

17 36,17%

0 0%

Arróniz

100%

675
247
16
17

73,21%

26,79%

2,37%

2,58%

12 1,82%
46 6,98%

78 11,84%

2 0,30%

83 12,59%

3 0,46%

2 0,30%

37 5,61%
145 22,00%
78 11,84%

5 0,76%

1 0,15%

149 22,61%

1 0,15%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Arruazu

100%

68
21
0
0

76,40%

23,60%

0%

0%

0 0%
0 0%

33 48,53%

0 0%

22 32,35%

0 0%

0 0%

0 0%
0 0%

10 14,71%

0 0%

0 0%

3 4,41%

0 0%

Artajona

100%

1.042
310
22
33

77,07%

22,93%

2,11%

3,24%

34 3,33%
28 2,75%

92 9,02%

10 0,98%

143 14,02%

9 0,88%

4 0,39%

33 3,24%
161 15,78%
112 10,98%

5 0,49%

2 0,20%

350 34,31%

4 0,39%

Artazu

100%

60
26
1
0

69,77%

30,23%

1,67%

0%

1 1,69%
2 3,39%

14 23,73%

1 1,69%

12 20,34%

0 0%

1 1,69%

1 1,69%
9 15,25%
4 6,78%

0 0%

0 0%

14 23,73%

0 0%

Atez / Atetz

100%

171
24
2
6

87,69%

12,31%

1,17%

3,55%

6 3,55%
2 1,18%

41 24,26%

1 0,59%

35 20,71%

0 0%

0 0%

11 6,51%
6 3,55%
9 5,33%

0 0%

0 0%

51 30,18%

1 0,59%

Auritz / Burguete

100%

164
54
2
6

75,23%

24,77%

1,22%

3,70%

7 4,32%
6 3,70%

35 21,60%

0 0%

29 17,90%

5 3,09%

0 0%

1 0,62%
7 4,32%

16 9,88%

0 0%

0 0%

49 30,25%

1 0,62%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Ayegui / Aiegi

100%

1.081
503

9
54

68,24%

31,76%

0,83%

5,04%

48 4,48%
38 3,54%

158 14,74%

8 0,75%

164 15,30%

1 0,09%

12 1,12%

36 3,36%
110 10,26%
175 16,32%

8 0,75%

0 0%

255 23,79%

5 0,47%

Azagra

100%

2.021
706
38
42

74,11%

25,89%

1,88%

2,12%

28 1,41%
13 0,66%

23 1,16%

5 0,25%

36 1,82%

1 0,05%

8 0,40%

83 4,19%
858 43,27%
130 6,56%

10 0,50%

2 0,10%

740 37,32%

4 0,20%

Azuelo

100%

30
8
0
2

78,95%

21,05%

0%

6,67%

0 0%
2 6,67%

0 0%

0 0%

14 46,67%

0 0%

1 3,33%

2 6,67%
3 10,00%
0 0%

0 0%

0 0%

6 20,00%

0 0%

Bakaiku

100%

227
58
5
5

79,65%

20,35%

2,20%

2,25%

0 0%
1 0,45%

104 46,85%

1 0,45%

64 28,83%

0 0%

0 0%

5 2,25%
4 1,80%

11 4,95%

0 0%

0 0%

27 12,16%

0 0%

Barañain

100%

10.916
4.642

119
168

70,16%

29,84%

1,09%

1,56%

360 3,33%
558 5,17%

1.398 12,95%

106 0,98%

1.919 17,77%

41 0,38%

87 0,81%

369 3,42%
1.222 11,32%
1.875 17,37%

67 0,62%

43 0,40%

2.522 23,36%

62 0,57%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Barásoain

100%

376
129

4
20

74,46%

25,54%

1,06%

5,38%

14 3,76%
16 4,30%

33 8,87%

3 0,81%

59 15,86%

1 0,27%

3 0,81%

11 2,96%
39 10,48%
84 22,58%

3 0,81%

0 0%

82 22,04%

4 1,08%

Barbarin

100%

38
24
0
2

61,29%

38,71%

0%

5,26%

1 2,63%
0 0%

2 5,26%

0 0%

1 2,63%

0 0%

0 0%

4 10,53%
5 13,16%
1 2,63%

0 0%

0 0%

22 57,89%

0 0%

Bargota

100%

171
96
3
4

64,04%

35,96%

1,75%

2,38%

4 2,38%
2 1,19%

28 16,67%

2 1,19%

25 14,88%

0 0%

0 0%

18 10,71%
28 16,67%
9 5,36%

0 0%

0 0%

48 28,57%

0 0%

Barillas

100%

122
43
2
0

73,94%

26,06%

1,64%

0%

6 5,00%
0 0%

0 0%

0 0%

4 3,33%

0 0%

0 0%

12 10,00%
7 5,83%

16 13,33%

1 0,83%

0 0%

74 61,67%

0 0%

Basaburua

100%

505
204

1
5

71,23%

28,77%

0,20%

0,99%

0 0%
9 1,79%

262 51,98%

1 0,20%

95 18,85%

0 0%

2 0,40%

8 1,59%
10 1,98%
51 10,12%

2 0,40%

2 0,40%

57 11,31%

0 0%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Baztan

100%

4.386
1.679

69
92

72,32%

27,68%

1,57%

2,13%

47 1,09%
122 2,83%

1.255 29,07%

15 0,35%

1.139 26,38%

8 0,19%

18 0,42%

104 2,41%
138 3,20%
311 7,20%

9 0,21%

4 0,09%

1.046 24,23%

9 0,21%

Beintza-Labaien

100%

113
94
1
1

54,59%

45,41%

0,88%

0,89%

3 2,68%
1 0,89%

31 27,68%

0 0%

34 30,36%

0 0%

2 1,79%

5 4,46%
2 1,79%
5 4,46%

3 2,68%

1 0,89%

23 20,54%

1 0,89%

Beire

100%

165
85
1
5

66,00%

34,00%

0,61%

3,05%

7 4,27%
3 1,83%

25 15,24%

0 0%

13 7,93%

0 0%

1 0,61%

5 3,05%
31 18,90%
19 11,59%

1 0,61%

0 0%

51 31,10%

3 1,83%

Belascoáin

100%

60
29
1
0

67,42%

32,58%

1,67%

0%

4 6,78%
7 11,86%

3 5,08%

1 1,69%

7 11,86%

0 0%

0 0%

5 8,47%
2 3,39%

10 16,95%

1 1,69%

0 0%

17 28,81%

2 3,39%

Bera

100%

1.884
948
18
24

66,53%

33,47%

0,96%

1,29%

49 2,63%
22 1,18%

618 33,12%

5 0,27%

504 27,01%

11 0,59%

7 0,38%

33 1,77%
85 4,56%

288 15,43%

10 0,54%

2 0,11%

200 10,72%

8 0,43%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Berbinzana

100%

391
148

7
7

72,54%

27,46%

1,79%

1,82%

12 3,13%
2 0,52%

50 13,02%

3 0,78%

53 13,80%

0 0%

0 0%

18 4,69%
49 12,76%
49 12,76%

5 1,30%

0 0%

132 34,38%

4 1,04%

Beriáin

100%

2.007
844
25
26

70,40%

29,60%

1,25%

1,31%

72 3,63%
81 4,09%

136 6,86%

17 0,86%

225 11,35%

7 0,35%

52 2,62%

105 5,30%
337 17,00%
449 22,65%

35 1,77%

17 0,86%

408 20,59%

15 0,76%

/ Berriobeiti
Berrioplano

100%

2.977
1.302

29
75

69,57%

30,43%

0,97%

2,54%

175 5,94%
132 4,48%

404 13,70%

42 1,42%

616 20,90%

9 0,31%

31 1,05%

92 3,12%
229 7,77%
481 16,32%

15 0,51%

11 0,37%

627 21,27%

9 0,31%

Berriozar

100%

4.331
2.237

40
50

65,94%

34,06%

0,92%

1,17%

114 2,66%
262 6,11%

1.010 23,54%

20 0,47%

601 14,01%

4 0,09%

28 0,65%

68 1,58%
649 15,12%
802 18,69%

24 0,56%

6 0,14%

639 14,89%

14 0,33%

Bertizarana

100%

300
163

9
10

64,79%

35,21%

3,00%

3,44%

5 1,72%
3 1,03%

121 41,58%

2 0,69%

69 23,71%

0 0%

0 0%

3 1,03%
14 4,81%
24 8,25%

0 0%

0 0%

38 13,06%

2 0,69%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Betelu

100%

194
65
4
4

74,90%

25,10%

2,06%

2,11%

1 0,53%
0 0%

63 33,16%

0 0%

75 39,47%

3 1,58%

0 0%

4 2,11%
7 3,68%

19 10,00%

0 0%

1 0,53%

11 5,79%

2 1,05%

Bidaurreta

100%

114
7
0
1

94,21%

5,79%

0%

0,88%

0 0%
3 2,63%

44 38,60%

0 0%

33 28,95%

0 0%

1 0,88%

0 0%
8 7,02%

16 14,04%

0 0%

0 0%

8 7,02%

0 0%

Biurrun-Olcoz

100%

129
51
2
5

71,67%

28,33%

1,55%

3,94%

3 2,36%
6 4,72%

26 20,47%

0 0%

15 11,81%

1 0,79%

3 2,36%

6 4,72%
4 3,15%

25 19,69%

2 1,57%

0 0%

29 22,83%

2 1,57%

Buñuel

100%

1.363
440
29
31

75,60%

24,40%

2,13%

2,32%

27 2,02%
11 0,82%

10 0,75%

4 0,30%

48 3,60%

6 0,45%

3 0,22%

41 3,07%
392 29,39%
110 8,25%

3 0,22%

0 0%

644 48,28%

4 0,30%

Burgui / Burgi

100%

136
56
1
3

70,83%

29,17%

0,74%

2,22%

1 0,74%
3 2,22%

45 33,33%

0 0%

18 13,33%

2 1,48%

0 0%

1 0,74%
24 17,78%
10 7,41%

0 0%

0 0%

28 20,74%

0 0%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Burlada / Burlata

100%

9.201
4.474

84
132

67,28%

32,72%

0,91%

1,45%

235 2,58%
409 4,49%

1.516 16,63%

88 0,97%

1.648 18,08%

55 0,60%

101 1,11%

279 3,06%
1.141 12,52%
1.622 17,79%

90 0,99%

16 0,18%

1.739 19,07%

46 0,50%

Cabanillas

100%

891
203
24
21

81,44%

18,56%

2,69%

2,42%

24 2,77%
45 5,19%

20 2,31%

2 0,23%

28 3,23%

0 0%

4 0,46%

82 9,46%
314 36,22%
101 11,65%

8 0,92%

0 0%

215 24,80%

3 0,35%

Cabredo

100%

76
13
4
0

85,39%

14,61%

5,26%

0%

3 4,17%
1 1,39%

15 20,83%

2 2,78%

4 5,56%

0 0%

1 1,39%

6 8,33%
6 8,33%
8 11,11%

0 0%

0 0%

26 36,11%

0 0%

Cadreita

100%

1.251
208
27
17

85,74%

14,26%

2,16%

1,39%

18 1,47%
18 1,47%

61 4,98%

0 0%

59 4,82%

2 0,16%

5 0,41%

25 2,04%
359 29,33%
107 8,74%

3 0,25%

0 0%

547 44,69%

3 0,25%

Caparroso

100%

1.468
440
43
34

76,94%

23,06%

2,93%

2,39%

19 1,33%
38 2,67%

92 6,46%

1 0,07%

95 6,67%

20 1,40%

5 0,35%

125 8,77%
333 23,37%
137 9,61%

5 0,35%

2 0,14%

515 36,14%

4 0,28%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Cárcar

100%

676
190
20
29

78,06%

21,94%

2,96%

4,42%

8 1,22%
14 2,13%

27 4,12%

2 0,30%

41 6,25%

0 0%

3 0,46%

24 3,66%
225 34,30%
35 5,34%

4 0,61%

2 0,30%

239 36,43%

3 0,46%

Carcastillo

100%

1.465
479
39
35

75,36%

24,64%

2,66%

2,45%

29 2,03%
36 2,52%

66 4,63%

4 0,28%

136 9,54%

4 0,28%

11 0,77%

68 4,77%
347 24,33%
192 13,46%

13 0,91%

1 0,07%

478 33,52%

6 0,42%

Cascante

100%

2.152
761
65
49

73,88%

26,12%

3,02%

2,35%

69 3,31%
57 2,73%

65 3,11%

7 0,34%

104 4,98%

3 0,14%

14 0,67%

50 2,40%
625 29,95%
282 13,51%

6 0,29%

3 0,14%

741 35,51%

12 0,57%

Cáseda

100%

686
162
16
11

80,90%

19,10%

2,33%

1,64%

9 1,34%
26 3,88%

92 13,73%

3 0,45%

65 9,70%

0 0%

2 0,30%

39 5,82%
85 12,69%
66 9,85%

0 0%

0 0%

270 40,30%

2 0,30%

Castejón

100%

1.887
767
35
58

71,10%

28,90%

1,85%

3,13%

69 3,73%
172 9,29%

62 3,35%

3 0,16%

56 3,02%

0 0%

7 0,38%

30 1,62%
446 24,08%
272 14,69%

13 0,70%

3 0,16%

648 34,99%

13 0,70%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Castillonuevo

100%

15
3
0
0

83,33%

16,67%

0%

0%

0 0%
1 6,67%

0 0%

0 0%

1 6,67%

0 0%

0 0%

0 0%
3 20,00%
0 0%

0 0%

0 0%

10 66,67%

0 0%

/ Oltza Zendea
Cendea de Olza

100%

1.053
352
11
20

74,95%

25,05%

1,04%

1,92%

12 1,15%
20 1,92%

209 20,06%

11 1,06%

222 21,31%

3 0,29%

8 0,77%

44 4,22%
46 4,41%

168 16,12%

3 0,29%

2 0,19%

270 25,91%

4 0,38%

Cintruénigo

100%

3.897
1.366

79
53

74,05%

25,95%

2,03%

1,39%

104 2,72%
43 1,13%

68 1,78%

15 0,39%

122 3,20%

4 0,10%

22 0,58%

189 4,95%
1.477 38,69%

339 8,88%

16 0,42%

3 0,08%

1.355 35,49%

8 0,21%

Cirauqui / Zirauki

100%

306
92
4
6

76,88%

23,12%

1,31%

1,99%

3 0,99%
11 3,64%

104 34,44%

1 0,33%

43 14,24%

1 0,33%

3 0,99%

6 1,99%
19 6,29%
43 14,24%

0 0%

2 0,66%

58 19,21%

2 0,66%

Ciriza / Ziritza

100%

74
21
0
5

77,89%

22,11%

0%

6,76%

2 2,70%
3 4,05%

8 10,81%

1 1,35%

20 27,03%

0 0%

1 1,35%

4 5,41%
2 2,70%

14 18,92%

0 0%

0 0%

14 18,92%

0 0%
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Recuento definitivo

Localidades de Navarra

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Cizur

100%

1.897
528

9
35

78,23%

21,77%

0,47%

1,85%

101 5,35%
31 1,64%

163 8,63%

20 1,06%

267 14,14%

4 0,21%

9 0,48%

113 5,99%
94 4,98%

163 8,63%

6 0,32%

16 0,85%

855 45,29%

11 0,58%

Corella

100%

3.906
1.494

92
85

72,33%

27,67%

2,36%

2,23%

126 3,30%
67 1,76%

95 2,49%

9 0,24%

181 4,75%

0 0%

16 0,42%

217 5,69%
960 25,17%
551 14,45%

25 0,66%

2 0,05%

1.459 38,25%

21 0,55%

Cortes

100%

1.902
563
27
49

77,16%

22,84%

1,42%

2,61%

64 3,41%
22 1,17%

81 4,32%

6 0,32%

78 4,16%

1 0,05%

5 0,27%

80 4,27%
590 31,47%
295 15,73%

9 0,48%

0 0%

590 31,47%

5 0,27%

Desojo

100%

60
19
0
0

75,95%

24,05%

0%

0%

3 5,00%
1 1,67%

0 0%

1 1,67%

6 10,00%

0 0%

3 5,00%

9 15,00%
4 6,67%

11 18,33%

0 0%

0 0%

22 36,67%

0 0%

Dicastillo

100%

394
117

4
2

77,10%

22,90%

1,02%

0,51%

4 1,03%
27 6,92%

66 16,92%

5 1,28%

53 13,59%

0 0%

2 0,51%

22 5,64%
47 12,05%
61 15,64%

1 0,26%

0 0%

98 25,13%

2 0,51%

Escrutado
Total votantes

Abstención
Votos nulos

Votos en blanco

Candidaturas
UPN
Geroa Bai
EH Bildu
Podemos
PSN
PP
I-E
Ciudadanos
PACMA
Equo
UPyD
RCN-NOK
LN
SAIn

Donamaria

100%

246
96
4
6

71,93%

28,07%

1,63%

2,48%

1 0,41%
2 0,83%

88 36,36%

1 0,41%

75 30,99%

22 9,09%

3 1,24%

12 4,96%
3 1,24%
5 2,07%

0 0%

1 0,41%

23 9,50%

0 0%

Santesteban
Doneztebe /

100%

928
275
20
14

77,14%

22,86%

2,16%

1,54%

11 1,21%
11 1,21%

295 32,49%

5 0,55%

253 27,86%

2 0,22%

1 0,11%

23 2,53%
83 9,14%
67 7,38%

1 0,11%

0 0%

142 15,64%

0 0%

Echarri

100%

40
15
1
7

72,73%

27,27%

2,50%

17,95%

0 0%
1 2,56%

8 20,51%

2 5,13%

5 12,82%

0 0%

2 5,13%

2 5,13%
0 0%
2 5,13%

0 0%

0 0%

10 25,64%

0 0%

El Busto

100%

51
8
0
2

86,44%

13,56%

0%

3,92%

0 0%
1 1,96%

0 0%

0 0%

2 3,92%

0 0%

0 0%

2 3,92%
14 27,45%
5 9,80%

1 1,96%

0 0%

24 47,06%

0 0%

Elgorriaga

100%

128
43
4
3

74,85%

25,15%

3,12%

2,42%

0 0%
0 0%

45 36,29%

1 0,81%

29 23,39%

0 0%

0 0%

6 4,84%
4 3,23%

19 15,32%

2 1,61%

0 0%

13 10,48%

2 1,61%
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